
 

IČO DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

 

 

Oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení 
podle ustanovení § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“).  
 

I. Informace o zadavateli 
Zadavatel:  Jihomoravský kraj 
Sídlem:  Brno, Žerotínovo nám. 3, PSČ 601 82 
IČO:   70888337 
  
 
 

II. Informace o veřejné zakázce 
Název veřejné zakázky:  Zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení 

stavby „Výjezdová základna Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje, p.o. v Boskovicích“ a výkon autorského 
dozoru  

Režim a druh veřejné zakázky:  podlimitní veřejná zakázka na služby 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení  
 
III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky rozhodl o tom, že v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 
písm. a) Zákona usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 8112/19/R112 ze dne 2. 9. 2019, 

v y l u č u j e  
 
z účasti v zadávacím řízení na výše uvedenou veřejnou zakázku účastníka, Technoprojekt, a.s. se 
sídlem Havlíčkovo nábřeží 2728/38, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 27810054 (dále jen 
„účastník“). 

Váš dopis zn.:  profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 126772/2019 
Sp. zn.: S-JMK   70889/2019 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Lenka Ingrová 
Telefon: 541 651 296 
Počet listů: 3 
Počet příloh/listů: 0/0 
Datum: 4.9.2019 

 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Rada Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

  

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


 

2 

 

 
IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 
Zadavatel v rámci zadávacích podmínek výše uvedené veřejné zakázky požadoval mj., aby dodavatel 
v nabídce stanovil nabídkovou cenu za jednotlivé části plnění absolutní částkou v českých korunách 
bez DPH, přičemž dodavatel předloží ve své nabídce nabídkovou cenu formou vyplnění příslušné 
tabulky ve formuláři nabídky, jehož vzor tvoří přílohu zadávací dokumentace. 
Nabídková cena za jednotlivé části plnění dle čl. IV odst. 1 Obchodních podmínek může tvořit 
maximálně následující podíl z celkové nabídkové ceny: 

 

 

Část plnění 

 

Maximální podíl z celkové nabídkové 
ceny 

provedení geodetického zaměření  - 

provedení IG průzkumu  - 

Provedení hydrogeologického průzkumu - 

zpracování DUR  15 % 

výkon inženýrské činnosti – zajištění 
pravomocného územního rozhodnutí  

nebo souhlasu  
5% 

zpracování DSP  15 % 

výkon inženýrské činnosti – zajištění  

pravomocného stavebního povolení  
5% 

součinnost při přípravě a realizaci zadávacího 
řízení na zhotovitele stavby  - 

zpracování DPS 30 % 

výkon autorského dozoru za dobu 14 měsíců  10 % 

 
Účastník Technoprojekt, a.s. předložil formulář nabídky, který obsahoval údaje o nabídkové ceně, kdy 
částka za zpracování DUR činí více než 15 % z celkové nabídkové ceny, částka za zpracování DSP činí 
více než 15 % z celkové nabídkové ceny a částka za zpracování DPS činí více než 30 % z celkové 
nabídkové ceny. 
Účastník byl v souladu s § 46 odst. 2 Zákona vyzván k objasnění/doplnění údajů, a to ve lhůtě 7 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti s tím, že za objasnění se v souladu s ustanovením § 46 odst. 
3 Zákona považuje i oprava položkového rozpočtu, pokud není dotčena celková nabídková cena nebo 



 

3 

 

jiné kritérium hodnocení nabídek, tzn. analogicky změna jednotlivých částí nabídkové ceny je změnou 
přípustnou ve smyslu Zákona za předpokladu, že celková nabídková cena zůstane nezměněna. 
Účastník Technoprojekt a.s. v dané lhůtě objasnil/doplnil údaje v nabídce, avšak po sečtení dílčích 
nabídkových cen (které po doplnění splňují uvedenou zadávací podmínku) zadavatel zjistil, že tento 
součet nečiní účastníkem uvedenou celkovou nabídkovou cenu 2.174.600,- Kč ve formuláři nabídky, 
ale částku 2.174.000,- Kč, a tedy součtem dojde ke změně celkové nabídkové ceny. Účastník tedy 
nesplňuje podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené v zadávací dokumentaci, což je v souladu s § 
48 odst. 2 písm. a) Zákona důvodem pro vyloučení účastníka řízení z další účasti v zadávacím řízení 
výše uvedené veřejné zakázky.  
 
 
V. Poučení o opravných prostředcích 

Proti rozhodnutí o vyloučení je možné podat zadavateli námitky, a to do 15 dnů ode dne doručení 
oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení na předmětnou veřejnou zakázku podle 
ustanovení § 242 odst. 2 Zákona. 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 5 Zákona a bodem 19.11. Výzvy k podání nabídek na výše 
uvedenou veřejnou zakázku je oznámení o vyloučení účastníka ze zadávacího řízení uveřejněno na 
profilu zadavatele. Oznámení se považuje za doručené okamžikem uveřejnění. 
  
  
 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí Odboru investic  
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
 
 
 
 
 


		2019-09-04T09:41:27+0000
	Not specified




